

Nr 315.

Av herr **Wagnsson, Ruben, m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förändring i avseende å löneställning och antal beträffande vissa ordinarie befattningar vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk m. m.

I proposition nr 141 har Kungl. Maj:t för riksdagen bland annat framlagt förslag beträffande omklassificering av kommunikationsverkens trafikanstalter. Dylik omklassificering har ansetts i regel böra ske vart femte år, men har, såsom framgår av den i propositionen lämnade redogörelsen, på grund av rådande förhållanden blivit undanskjuten, så att tio år nu förflutit sedan den sist företagna omprövningen av trafikanstalternas klassindelning.

Som bekant har under de sista tio åren postverkets rörelse kraftigt utvecklats, och det är därför helt naturligt, att vid ett betydande antal postkontor vederbörande föreståndares arbete och ansvar ökats så, att en höjning av hans löneställning måste anses motiverad. Detta visas även av de i propositionen återgivna uppgifter i olika hänseenden, som av generalpoststyrelsen lämnats i samband med avgivandet av styrelsens klassificeringsförslag. I själva verket har rörelsens ökning varit så stark, att generalpoststyrelsen ej ansett sig kunna obeskuret tillämpa de av lönenämnden uppgjorda klassificeringsgrunderna, utan väsentligt skärpt fordringarna för inplacering i de olika postkontorsklasserna. Sålunda skulle enligt generalpoststyrelsens klassificeringsförslag för inplacering i klass I B (24 lönegraden) erfordras ett poängtal av 295, mot allenast 200 vid den år 1926 genomförda klassificeringen. Fordringarna hava sålunda här ökats med icke mindre än 47.5 %.

Närmast med anledning av att lönenämnden ansett en översyn av klassificeringsgrunderna erforderlig har i det nu framlagda förslaget den av generalpoststyrelsen föreslagna gränsen ansetts böra höjas till 300 poäng. Därigenom har man tydligen velat gardera sig mot att de postkontor, som lågo närmast nedergränsen i klassen, efter en justering av klassificeringsgrunderna skulle behöva nedflyttas. Med hänsyn till den kraftiga utveckling poströrelsen visar flestades i landet synes man dock knappast behöva räkna med någon nämnvärd risk i dylikt hänseende. Åtminstone beträffande ett par av de postkontor, som föreslagits skola bibehållas i klass 2, ehuru de fylla fordringarna för inplacering i klass I B, synes detta vara förhållandet. De postkontor, varpå här syftas, äro postkontoren i Oskarshamn och Västervik. Dessa postkontors poängsumma enligt 1934 års rörelse är 299 och 298, d. v. s. 4 resp. 3 poäng över nedre gränsen för klass I B enligt generalpoststyrelsens

utredning, men 1 resp. 2 poäng under gränsen efter den säkerhetsmarginal, varmed lönenämnden höjt denna gräns.

Såsom av nedanstående sammanställning framgår, ha såväl frankoteckens-uppbörden som penningomslutningen vid dessa postkontor under år 1935 ökats högst väsentligt i förhållande till år 1934, vars siffror ligga till grund för klassificeringsförslaget.

	Oskarshamn		Västervik	
	År 1934 kr.	År 1935 kr.	År 1934 kr.	År 1935 kr.
Frankoteckensuppbörd vid postkontoret och underlydande postanstalter . . .	173,099	193,807	189,164	193,201
In- och utbetalade postanvisnings- och giromedel	17,501,597	18,132,626	17,968,165	19,592,331
Total penningomsättning	29,850,733	30,694,733	26,599,642	29,463,932

Med hänsyn till den stegring av poströrelsen från år 1934 till år 1935, som dessa siffror avspeglar, kan någon som helst risk icke föreligga, att nämnda postkontor vid en blivande justering av klassificeringsgrunderna skola komma att sänkas i klass.

Under sådana omständigheter förefinnes enligt vårt förmenande ej heller någon anledning att icke giva dem en placering, som motsvarar rörelsens omfattning samt vederbörande föreståndares arbete och ansvar. I detta sammanhang må särskilt erinras om, att båda postkontoren hava betydande landsområden förlagda under sig. Under postkontoret i Oskarshamn lyda nämligen 28 postanstalter och 29 postförings- och lantbrevbäringslinjer och under postkontoret i Västervik 18 postanstalter och 18 linjer.

Med stöd av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen ville besluta sådan ändring beträffande antalet i proposition nr 141 föreslagna postmästartjänster av klass I B (24 lönegraden), att jämväl postkontoren i Oskarshamn och Västervik kunna hänföras till nämnda klass.

Stockholm den 17 mars 1936.

Ruben Wagnsson.

Axel Mannerskantz.

Arthur Heiding.